
 

CCOOMMUUNNEE    DDII    TTHHIIEESSII  
Provincia di Sassari 

  ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N° 12 
In data 
15-06-2015 

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilita', eleggibilità e di 
compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei consiglieri comunali 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno   quindici del mese di giugno alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze del Comune, in seduta Straordinaria ed in Prima convocazione, partecipata ai Signori 
Consiglieri con appositi avvisi  è presente il sindaco, Dott. Gianfranco Soletta , con l’intervento dei 
Signori:  
 
All’appello risultano: 

 
 

Soletta Gianfranco P Tanda Pasquale P 
Bussu Francesco P Tola Gavina P 
Colombo Giovanna P Ruda Sebastiano P 
Fadda Maria Laura P Cossu Antonio Maria P 
Piredda Giuseppina P Cossu Maria Luisa Rita P 
Seddaiu Antonello P Ruda Pietro P 
Tanca Salvatore P   

 
presenti n.  13 e assenti n.   0. 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu. 
La seduta è Pubblica. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 15-06-2015 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n.  13  Consiglieri su n. 13   assegnati al Comune ai sensi 
dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  
n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei 
consiglieri comunali; 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al 
D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione 
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data  6 giugno 2015  affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell’ Adunanza dei Presidenti di sezione nè  successivamente 

sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei 
confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 
con voti unanimi palesemente espressi  

D E L I B E R A 
 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla 
carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella 
consultazione del 31 maggio 2015 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 
267.  
 

 
G e n e r a l i t à 

Cifra elettorale 

Sindaco:                   SOLETTA GIANFRANCO                1147 

  Consiglieri:        

                                  Lista  n.1 Obiettivo Comune 2015 –Soletta Sindaco  

TANCA SALVATORE 1298 

SEDDAIU ANTONELLO 1274 

PIREDDA GIUSEPPINA 1260 

COLOMBO GIOVANNA 1255 

TOLA GAVINA 1254 

BUSSU FRANCESCO 1249 

TANDA PASQUALE 1248 

FADDA MARIA LAURA 1210 

                                  Lista n.2   A tiesi  

RUDA SEBASTIANO  (Consigliere candidato alla carica di Sindaco non eletto)  768 

RUDA PIETRO 906 

COSSU MARIA LUISA RITA  858 

 COSSU ANTONIO MARIA               856  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 15-06-2015 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 15-06-2015 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL sindaco IL Segretario Comunale 

Dott. Gianfranco Soletta 
 

Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data 15-
06-2015 al n.549 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge 
18.6.2009 n.69). 
 
Thiesi, 15-06-2015 
 IL Segretario Comunale 

 Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 

 Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 


